
Sommarlovet har precis börjat men för 470 lågstadieelever fortsätter snart studierna vid årets lovskolor. Foto: Lo Birgersson.
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Lovskola för lågstadieelever utökas “En
effektiv insats"

Under sommarlovet riskerar många elever att halka efter i läsningen, framför
allt de som växer upp i socioekonomiskt utsatta områden. För att minska
sommarens lästapp satsar grundskoleförvaltningen på tre lovskolor för
lågstadieelever - en på Hisingen och två i nordöstra Göteborg.

Förra sommaren fanns en lovskola i Göteborg i år finns tre. Fokus vid
lovskolorna är att öka elevernas läsförmåga och på en av skolorna finns det
också chans till simundervisning.

– Lovskolor är en effektiv insats. Det kunde vi se förra året då en screening
före och efter Hammarkullens lovskola visade att eleverna ökade sin
läshastighet med i snitt 10 ord per minut. Vissa till och med fördubblade sin
läshastighet, säger Annika Hellström, avdelningschef på
grundskoleförvaltningen.

Lovskolor ska motverka pedagogisk segregation
Årets tre lovskolor är Backegårdsskolan, Emmaskolan och Landamäreskolan
som tillsammans har plats för 470 lågstadieelever från 20 olika skolor.
Lovskolorna startar vecka 26 och riktar sig till elever som bor i
socioekonomiskt utsatta områden.

– Lovskolor är en kompensatorisk insats för att motverka den pedagogiska
segregationen i Göteborg. För alla elever ska ges möjligheter att lyckas i
skolan och att då är läsningen avgörande, säger Annika Hellström.

“Det är lätt att halka efter i läsningen”
Karin Nilsson som jobbar som utvecklingsledare grundskoleförvaltningen och



samordnar lovskolorna berättar att det är ett välkänt fenomen inom
skolvärlden att många elever tappar i läsförmåga under sommaren:

– Det är lätt att halka efter i läsningen under sommarlovet. Speciellt om du
växer upp i ett socioekonomiskt utsatt område och har föräldrar som inte
talar svenska. Har du dessutom precis börjat lära dig läsa kan ett sommarlov
betyda en lång tid utan läsning eller kontakt med svenska språket.

– Vid Göteborgs lovskolor får elever därför extra undervisning och möjlighet
att möta svenska språket under sommaren. Fokus är framför allt att öka
elevernas läsförmåga men lärarna planerar också för lektioner med innehåll
som matematik, naturkunskap, rörelse och lek. På Emmaskolan erbjuds
eleverna även simträning.

Grundskoleförvaltningen ansvarar för Göteborgs Stads kommunala
grundskolor, anpassad grundskola, fritidshem och kulturskola. Förvaltningen
bildades 2018 och jobbar för en högre kvalitet i undervisningen, ökad
likvärdighet mellan skolor samt tydligare ledning och styrning av
grundskolan.

Ungefär 49 000 elever får varje vardag undervisning i någon av Göteborgs
cirka 140 kommunala grundskolor. Omkring 9 900 medarbetare arbetar inom
grundskoleförvaltningen och merparten av de anställda är lärare.
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